
Terça-feira, 14 DE JULHO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32927

ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103
Belém, 13 de julho de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 851979

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 039/SES-
PA/2015
PROCESSO Nº: 465229 / 2014.
OBJETO: DEMANDA JUDICIAL PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO A PACIENTE EDNA 
MONTEIRO DA SILVA.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
CNPJ n°05.054.929/0001-17.
CONTRATADO 1: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 07.803.384/0002-00.
CONTRATADO 2: HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 26.921.908/0002-02.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR TOTAL: R$ 22.461,30 (vinte e dois mil, quatrocentos e 
sessenta e um reais e trinta centavos).
ATIVIDADE:  902608
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30
FONTE: 0103
Belém, 13 de julho de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 851982

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

9°TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 13/12
DATA DE ASSINATURA: 01/07/2015
VIGÊNCIA: 02/07/2015 a 02/08/2015
JUSTIFICATIVA: Decorre da permissibilidade prevista na Cláusula 
Sétima do Termo de Convênio em referência.
OBJETO: Prorrogação de vigência por 01 (um) mês.
PARTÍCIPES: 
Benefi ciário ente Público: Instituto  Pobres Servos da Divina 
Providências.
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA.
Ordenador:Vitor Manuel Jesus Mateus - Secretário de Estado de 
Saúde Pública.

Protocolo 851810

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 85/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 021/SESPA/2015, Processo nº 
100106/2014, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública em 06/07/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.922 de 07/07/2015.
OBJETO: Repetição de itens fracassados no Pregão Eletrônico - 
SRP 139/2014 para o Registro de preço para a eventual aquisição 
de kits enzimáticos para a Coordenação de Vigilância em Saúde 
Ambiental, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 14/07/2015 a 14/07/2016.
Empresa: SOVEREIGN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ: 00.935.689/0002-27 IE: 675.168.846.116, com sede 
na Rua Austrália, 325/345-Pq. Industrial Daci- Taboão da Serra 
- SP-CEP: 06785-400- São Paulo - SP - TEL. (11) 3838-2499 
email: gerencia.nortec@gmail.com - comercial.nortec@gmail.
com - vendas@sovnet.com.br.

ITEM CÓDIGO MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUATITATIVO VALOR 
UNITÁRIO R$

01 104911-9 Teste coliforme total 
e fecal, enzimático 

p/200 testes. Substrato 
cromogênico defi nido 

ONPG-MUG, com 
resultados confi rmativos 

para presença de 
Coliformes totais e 

E.coli em 24 hr, sem 
necessidade da adição de 
outros reagentes. Método 
approved pelo Standard 
Methods for Examination 
of Water and Wastewater. 

Validade de no mínimo 
18 meses.

JG 250  R$ 1.000,00 

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 851567

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 86/
SESPA/2015

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 021/SESPA/2015, Processo nº 
100106/2014, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública em 06/07/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.922 de 07/07/2015.
OBJETO: Repetição de itens fracassados no Pregão Eletrônico - 
SRP 139/2014 para o Registro de preço para a eventual aquisição 
de kits enzimáticos para a Coordenação de Vigilância em Saúde 
Ambiental, por um período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 14/07/2015 a 14/07/2016.
Empresa: Empresa LOTUS COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARE LTDA - ME pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ: 14.745.372/0001-51 IE: 15.356.775-9, 
com sede na Rua Padre Romeu nº 15 BAIRRO - Centro - CEP: 
67.200.000- Marituba - PA - TEL. (91) 3256-1270 email: 
lotusdistribuidora@hotmail.com.

ITEM MEDICAMENTO APRESENTAÇÃO QUATITATIVO VALOR 
UNITÁRIO R$

02

Testes coliformes totais/ e.coli 
enzimático p/200 testes.  

Substrato cromogênico defi nido 
ONPG-MUG, com resultados 
confi rmativos para presença 
de Coliformes totais e E.coli 

em 18 hr, sem necessidade da 
adição de outros reagentes. 

Método aprovado pelo Standard 
Methods for Examination of 

Water and Wastewater.Validade 
de no mínimo 18 meses.

UND 100 R$ 1.800,00

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 851572

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/
SESPA/2015

OBJETO : Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos Quimioterápicos para atendimento das Demandas 
Administrativas da SESPA, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� MAJELA HOSPITALAR LTDA CNPJ sob o nº 
02.483.928/0001-08, foi a vencedora do item 1, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$- 410.454,00 
(Quatrocentos e dez mil quatrocentos e cinqüenta e quatro 
reais).
� ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A CNPJ sob o nº 
04.307.650/0001-35, foi a vencedora dos itens 08, 09 e 10 , pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$- 2.410.268,00 
(Dois milhões quatrocentos e dez mil duzentos e sessenta e oito 
reais).
� COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA CNPJ 
sob o nº 05.049.432/0001-00, foi a vencedora do item 07, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$- 102.880,80 
(Cento e dois mil oitocentos e oitenta reais e oitenta centavos).
� D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA CNPJ sob o nº 08.076.127/0009-53, foi a 
vencedora do item 03, pelo critério de menor preço por item, 
num total de R$- 107.661,60 (Cento e sete mil seiscentos e 
sessenta e um reais e sessenta centavos).
� ELFA MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ sob o nº 
09.053.134/0001-45, foi a vencedora do item 02, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$- 96.418,00 (Noventa 
e seis mil quatrocentos e dezoito reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/
SESPA/2015: R$- 3.127.682,40 (Três milhões cento e vinte e 
sete mil seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).
Belém (PA) 13/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 851622

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/
SESPA/2015

OBJETO : Registro de Preços para eventual Aquisição de 
Suplementos Alimentares para Pacientes Cadastrado no 
Programa de Fibrose Cística do Hospital Universitário João Barros 
Barreto, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� EQUINÓCIO HOSPITALAR LTDA CNPJ sob o nº 
07.329.169/0003-09, foi a vencedora dos itens 01, 02, 04 e 
06, pelo critério de menor preço por item, num total de R$- 
715.958,40 (Setecentos e quinze mil novecentos e cinqüenta e 
oito reais e quarenta centavos).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/SESPA/2015: 
R$- 715.958,40 (Setecentos e quinze mil novecentos e cinqüenta 

e oito reais e quarenta centavos).
Belém (PA) 13/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 851625

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/
SESPA/2015

OBJETO : Contratação de Empresa Qualifi cada em Manutenção de 
Grupo Gerador para atender a Central de Imunização da SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. W BASTOS COSTA SERVIÇOS - ME, CNPJ: 
21.836.649/0001-17, foi a vencedora do item pelo critério 
de menor preço num valor total de R$ 143.000,00 (Cento e 
quarenta e três mil reais).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/SESPA/2015: R$ 
143.000,00 (Cento e quarenta e três mil reais).
Belém (PA) 13/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 851627

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/SESPA/2015
OBJETO : Aquisição de Material Consumo (Confecção e 
Diagramação de Camisas) para tender o Departamento de 
Epidemiologia - DEPI/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
� K 13 CONFECÇÕES LTDA-EPP, CNPJ sob o Nº 
05.287.117/0001-11, foi à vencedora do item do certame pelo 
critério de menor preço num total de R$- 11.800,00 (Onze mil e 
oitocentos reais).
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/SESPA/2015: 
R$- 11.800,00 (Onze mil e oitocentos reais).
Belém (PA) 13/07/2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo 851629

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
007/2014/DGL/SEAD

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014, da Secretaria 
de Estado de Administração do Pará - SEAD.
OBJETO: Registro de Preços, para a contratação futura de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza e 
higienização das  instalações  físicas e dos bens móveis, bem 
como os serviços de copeiragem, recepção e jardinagem dos 
Órgãos e Entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 01/12/2014 a 01/12/2015.
LG SERVIÇOS PROFISSIONAIS LTDA - ME com sede em Belém 
na Trav. São Sebastião, nº 888 - Sacramenta - CEP: 66.123-620, 
telefones: (91)3244-9186 e (91)3244-0333, e-mail: lgservicos@ 
oi.com.br e operacional.lg@gmail.com, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 06.028.733/0001-10, representada neste ato por Lúcia 
de Fátima Nascimento, portador da Carteira de identidade nº 
2248518 2ª via - SEGUP/PA e CIC/MF nº 223.625.092-49.

Lote 12 - MICROREGIÃO - FUROS DE BREVES

Item Código 
Simas Munícipio Serviço Unidade Qtd Solicitada

Valor 
Unitário 
Mensal

Valor Total 
Mensal

32 20951-1 BREVES AUXILIAR DE 
LIMPEZA Unitário 6 R$ 2.950,00 R$ 17.700,00

VALOR MENSAL DO LOTE 12 R$ 17.700,00

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo 851643

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
007/2014/DGL/SEAD

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para 
Registro de Preços SEAD/DGL/SRP Nº 011/2014, da Secretaria 
de Estado de Administração do Pará - SEAD.
OBJETO: Registro de Preços, para a contratação futura de 
empresa especializada na Prestação de Serviços de limpeza e 
higienização das  instalações  físicas e dos bens móveis, bem 
como os serviços de copeiragem, recepção e jardinagem dos 
Órgãos e Entidades do Governo do Estado do Pará.
VIGÊNCIA: 01/12/2014 a 01/12/2015.
MARAJOARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP com 
representação em Belém/PA, na Trav. Lopo de Castro, n°. 1230, 
sala: 03; Bairro: Cruzeiro - Distrito de Icoaraci, Telefone: (91) 
3232-5835, e-mail: marajoaraservicos@gmail.com, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 06.901.484/0001-26, representada neste 
ato por Bruna Suane Souza da Silva, portador da Carteira de 
identidade 511.7840/PC-PA e CIC/MF nº 934.257.402-53.


